
MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

SMLOUVA O DÍLO
c. 6440-0003-2017-125

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

L Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo úctu:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Za kterou jedná: Ing. Vlastislav Šebesta, ředitel odboru provozu nemovité infrastruktury
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem k jednání oprávněný ve
smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů.

Kontaktní osoba
-ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger,
-ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Oddělení provozu Brno
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

dále také jen „objednatel44 na straně jedné

2. Pavel Ulrych - STAVITEL, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63875
Sídlo: Palackého 804,768 61Bystřice pod Hostýnem
IČ: 29183375
DIČ: CZ29183375
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Pavlem Ulrychem - jednatelem společnosti
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Pavel Ulrych
- ve věcech technických
E-mail:
Datová schránka: 4bje6er

1/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

Adresa pro doručování: Palackého 804. 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

a

dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále také jen „OZ"), uzavírají na 
plnění veřejné zakázky „Stavební opravy na b.č. 31 - Dukelská kasárna Lipník nad Bečvou" tuto 
smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva"):

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je provedení opravy sociálních zařízení, poškozené části svislé a ležaté 
kanalizace, stávajících lapolů, vodoinstalace, elektroinstalace, podlah, omítek, schodišť, maleb a 
nátěrů na b.č. 31 v areálu Dukelských kasáren Lipník nad Bečvou s cílem zajištění jejího bezpečného 
provozu.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „Stavební 
opravy na b.č. 31 - Dukelská kasárna Lipník nad Bečvou", kterým se rozumí souhrn 
následujících plnění: Podrobná specifikace je určena v příloze č. 1 (položkový rozpočet) 
smlouvy.

2.1.1. Zpracování časového harmonogramu prací - zhotovitel je povinen předat objednateli 
harmonogram při převzetí staveniště. Harmonogram bude v souladu s položkami cenové 
kalkulace (příloha č. 1 smlouvy). Po odsouhlasení ze strany objednatele (kontaktní osoby pro 
věci technické) je tento harmonogram závazný a nelze jej jednostranně změnit.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění smlouvy;
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory v předané projektové 
dokumentaci zejména rozpory mezi jednotlivými částmi předané projektové dokumentace 
a výkazu výměr nebo jiné vady, které by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovní výsledné kvality či parametry díla;
e) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy.

2.4. Zhotovitel se dále zavazuje provést případné dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování 
nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této smlouvy je 
objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž potřebnost nebylo možné při 
vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen „vícepráce").

2/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

2.5. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení 
díla (dále také jen ,,méněpráce“), nebudou zhotovitelem provedeny a fakturovány.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

1 997 183,77 Kč bez DPH

(slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátsedmtisícstoosmdesáttři koruny české 
a sedmdesátsedm haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba 
DPH ve výši 21 %, což činí 419 408,59 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí

2 416 592,36 Kč.
3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 

uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy).

3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (v příloze č.l 
smlouvy) od celkové ceny odečtena.

3.5. Celkovou cenu díla bez DPH lze překročit pouze za předpokladu sjednání dodatku ktéto 
smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné zakázky.

3.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle čl. 2.4. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.

3.7. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a předmětem této 
smlouvy.

3.8. Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena 

z rozpočtu, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v době realizace těchto prací

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. 
Agregované položky nejsou přípustné.

Článek 4
N/
Cas a místo plnění

4.1. Termín předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu, do S.pracovního dne 
od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s čl. 12.1. smlouvy vyřídit si 
v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 
objektu.

3/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do tří
pracovních dnů poté, co o to zhotovitel požádá. Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní
osobou objednatele pro věci technické uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.2. Termín zahájení stavebních prací (díla): dnem předání staveniště
4.3. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: do 120-ti kalendářních

dnů od zahájení díla. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po
dohodě smluvních stran, v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě výskytu
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

4.4. Pracovní doba: vpracovní dny od:07,00 - do 15.30: soboty. neděle a státní svátky po dohodě
s kontaktní osobou uživatele.

4.5. Místem plnění jsou Dukelská kasárna Lipník nad Bečvou, CE 07-16-01/ SO č. 31, k.ú.:
Lipník nad Bečvou

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce:
a) k předání staveniště;
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
c) provádění kontroly postup realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593

a § 2626 OZ;
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a
e) převzetí dokončeného díla
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.

5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení
díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich
předání objednateli.

5.4. Funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen ,,BOZP“) vykonává
za objednatele

5.4.1. Osoba oprávněná ve věcech BOZP za objednatele na staveništi:
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi (pracovišti) převzatém
zhotovitelem stavby a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy;

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů;

c) je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na
staveniště;

d) organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na

staveništi (pracovišti), na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

5.4.1. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele.
5.4.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 kalendářních dnů před zahájením prací na staveništi

písemně informovat koordinátora BOZP o pracovních a technologických postupech, které
pro realizaci stavby zvolil, o řešení rizik vznikajících při těchto postupech, včetně opatření
přijatých k jejich odstranění. Zhotovitel stavby bude provádět na pokyn koordinátora BOZP
na stavbě veškerá opatření z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nařízením
vlád č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích. Náklady zhotovitele stavby na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a

4/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

5.4.3.
5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

nařízením vlády č. 591/2006 Sb. jsou zahrnuty v celkové ceně díla. V případě zjištění ze strany 
Státního úřadu inspekce práce, místně příslušného oblastního inspektorátu práce, že byly na 
stavbě provedeny nedostatečná opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
bude-li objednateli udělena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená objednateli 
ze strany zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli částku stejné výše jako je pokuta. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavateíe.
Při předání staveniště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 
v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími body elektrické 
energie, vody, kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí 
a nadzemních rozvodů a zařízení.
Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště-pracoviště 
s rozmístěním a trasou podzemních a nadzemních vedení na staveništi, která nejsou 
předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich 
poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí 
a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. V případě odkrytí stávajících 
inženýrských sítí je před jejich opětovným zakrytím předá příslušným správcům sítí a provede 
zápis do stavebního (montážního) deníku s prohlášením o jejich neporušenosti.
Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby dodržovat na převzatém staveništi-pracovišti 
a na přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) čistotu 
a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě 
jejich poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením. 
Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. 
Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do dne 
předání a převzetí dokončeného díla.
Převzetím staveniště-pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržování příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrav při práci, 
požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.
Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební (montážní) deník dle vyhl. č. 499/2006 
Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, do kterého bude průběžně zapisovat 
skutečností důležité pro vedení stavby, zejména převzetí staveniště, výzvu k prověření 
zakrývaných prací, svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. Zápisy ve stavebním deníku 
se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování doplňků a změn 
smlouvy. Stavební (montážní) deník musí být trvale přístupný na staveništi oprávněným 
osobám objednatele. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli již v průběhu provádění prací 
oddělit jednotlivé listy 1. kopie stavebního deníku. Zhotovitel je povinen předat objednateli při 
předání díla originál stavebního deníku.
Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
(montážního) deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li 
zástupce zhotovitele pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního 
(montážního) deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny 
v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran.
Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným způsobem 
porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s přerušením provádění díla.
Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.
Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho 
střežení). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami,

5/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související
jsou zahrnuta v ceně díla.

5.14. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli.
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je
povinen, vyzve-li ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci
výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami.

5.16. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se
dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.17. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické
požadavky stanovené zákonem č.90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při
jejich dodávání na trh. Veškeré materiály, zařízení apod. použité při zhotovování díla budou
nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2016), nepoužité, nerepasované a budou odpovídat
veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost zhotovitel na vyžádání
doloží příslušnými doklady.

5.18. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

5.19. Při provádění díla zhotovitel dále:
provede zakrytí stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak, aby
nedošlo k jejich poškození,
zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce,
do ostatních pater (plachty apod.),
provede po dokončení stavebních prací v každém patře konečný úklid tak, aby bylo patro
připraveno k nastěhování,

5.20. Před zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah a kvalitu,
je zástupce zhotovitele povinen 5 pracovních dnů předem prokazatelně vyzvat záznamem do
stavebního deníku TDO k provedení kontroly. Jestliže se TDO nedostaví
a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže objednatel
bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na
náklady objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, hradí náklady zhotovitel. Zhotovitel hradí vynaložené náklady i v případě, kdy
nevyzve objednatele k převzetí zakrývaných prací v uvedené lhůtě a objednatel si vyžádá

jejich odkrytí a zjistí, že byly provedeny řádně. Specifikace zakrývaných prací bude
zhotovitelem zapsána do stavebního (montážního) deníku ihned po jeho založení. Zhotovitel
se rovněž zavazuje informovat TDO o veškerých prováděných zkouškách a měřeních
ověřujících řádné provedení díla dle platných předpisů a ČSN a přizvat k nim TDO minimálně
3 pracovní dny předem. Zhotovitel seznámí TDO písemně s jejich výsledky. Objednatel si
vyhrazuje právo k výsledkům zkoušek se vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti
může nařídit jejich opakování. TDO má právo požadovat kdykoliv během provádění díla
předložení písemné dokumentace tak, aby mohly být kvalitativní požadavky jednoznačně
prověřeny. Skryje-li nebo zatají zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která je
určena zkouškám, kontrolám nebo schválením před jejich zadáním nebo dokončením,
provedením, je zhotovitel na pokyn TDO povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a
umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám a schvalovacím procedurám, nechat je
uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady uvést dílo do řádného stavu.

6/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

v
Článek 6

Nakládání s odpady

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle ČI. 6.2. 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se ^zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního 
odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní 
úpravou (např. vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.. o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
oce!, cín, směsné kovy -Jitina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odptodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. 
Místo uloženu příp. místo přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání 
s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při 
zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště 
(pracoviště), případně ve stavebním (montážním) deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v čk 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plnění. Nej později 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele projěci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kdy dílo předá. 
Současně doručí soupis provedených prací a dodávek. O předání předmětu díla bude sepsán 
písemný zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických.
Při předaní díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán 

zápis o předání a převzetí díla, nebo
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, 

zároveň strany dohodnou termín a způsob odstranění vad, nebo
c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 

bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.

Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 
zakladě daňového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí díla. Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve dvojím 
vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni zdanitelného plnění na adresu:
Provozní středisko 0735 Lipník nad Bečvou, Hranická 900, 75131 Lipník nad Bečvou.

7.1.

7.2.

7.3.

7/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 
OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad44;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) IČO, DIČ smluvních stran;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli);
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
i) cenu bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací (číselný kód 

klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel na 
vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat 
objednatel, v ostatních případech základ, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH.

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

8.4. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

8.8. Zálohové platby nebudou poskytovány.
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

8/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 NOZ po dobu 36 měsíců 
°1 p/edání a Převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to. že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. NOZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně.
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to 
zeje reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 10. kalendářních dnů od 
obdržení reklamace, není-li jiné dohody. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vad díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto 
vzniklé náklady.

10.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.
Článek 11

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště nebo zahájení stavebních prací 
sjednaný v čl. 4.1. nebo 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a 
to za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním časového harmonogramu dle čl. 2.1 1 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s prováděním prací dle časového harmonogramu, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ.

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení.

11.5. V případě prodlení se splněním díla delšího než 30 kalendářních dnů uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % z celkové ceny díla s DPH.

11.6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7.2. písm. b). 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč, a to za každý i započatý den prodlení 
a za každou vadu zvlášť.

11.7. V případě, ze zhotovitel v rozporu s čl. 5.14. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla část kvalifikace nebo některou z odborných prací bude vykonávat pracovník 
zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20% z celkové ceny díla včetně DPH.

11.8. V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP), 
požární ochrany, ekologie, včetně nakládání s odpady, zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.

9/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

11.9. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč.

11.10. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 5.9. nebol2.1. 
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení těchto povinností.

11.11. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob.

11.12. V případě, že zhotovitel nebude plnit povinnosti specifikované v čl. 5.20. smlouvy a 
objednatelem bude písemně vyzván (postačuje zápis ve stavebním deníku) ke zjednání 
nápravy s uvedením termínu, a tento termín zjednání nápravy nebude ze strany zhotovitele 
dodržen, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení.

11.13. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty.

11.14. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

11.15. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 12 
Zvláštní ujednání

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. ve znění pozdějších předpisů. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU).
b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky.

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 dnů 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků.

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nej později v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace

10/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

a prohlášení úpadku, vdané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení.

Článek 13 
Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení:
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; nebo uvedl údaje věcné či technické povahy, které 
nesplňují zadávací podmínky nebo uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou 
dohodu podle z.č. 143/2001 Sb„ o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozd. předpisů

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které 
ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
sve povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

13.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;
b) piodlení s dokončením díla déle než 30 kalendářních dnů;
c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vůči 

schválenému časovému harmonogramu prací, byl-li mezi smluvními stranami sjednán, na 
dobu delší než 10 kalendářních dnů neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění 
díla;

d) provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací;
e) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
f) neodstianění objednatelem zjištěných a do stavebního deníku zapsaných vad v termínu 

stanoveném ve stavebním deníku;
g) změna ^ subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 

výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 3 této smlouvy kvalifikační 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ.

137' Dojde-li k odstoupení od smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné 
finanční vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady 
spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.

13.8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a zpracuje „dílčí konečnou fakturu”;

11/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

b) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vyzve objednatele písemně na adresu 
pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla', při 
předání se postupuje přiměřeně dle čl. 7 smlouvy;

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14 
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před 
soudem obecně příslušným dle sídla objednatele.

14.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného.

14.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

14.4. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno 
prostřednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne.

14.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro 
účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy 
sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.

14.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za účelem realizace této smlouvy. 
Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. 
shromažďoval a zpracovával o zhotoviteli či jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu 
titulu, jména a příjmení, rodného čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e- 
mailové adresy, a to pouze za účelem jejich využití při výkonu práv a povinností dle této 
smlouvy. Jiné využití se vylučuje.

14.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
potvrzených a podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky se číslují vzestupně 
a podpisem poslední strany se stávají nedílnou součástí smlouvy.

14.8. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s právem objednatele zveřejnit za podmínek stanovených 
obecně závaznými právními předpisy obsah smlouvy.

12/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2017-125

14.9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany
14.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 

uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

14.11. Tato smlouva má 13 očíslovaných stran a bude podepsána zaručeným elektronickým 
podpisem. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet (Cenová kalkulace) - počet stran : 9

za objednatele za zhotovitele

Ing. Vlastislav Šebesta 
ředitel

Pavel Ulrych 
jednatel společnosti

Pavel Ulrych-STAVITEL, s.r.o.
Česká republika-Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým

majetkem

Reason^S^r
tendennar%řr.uzivatel=Pa
velulrych

ReasonTw3jr 
tendermaWt.uzivatel=64 
4000.2. houdek

13/13





^"a b i-31 - D“tasáma Lipník
nad Bečvou

HSV - Práce a dodávky HSV

t - Zemni práce
113107112

11310717S

113107131

113107143

113202111

H3203111

131201101

1312011Q9

131203101

W-U-iU- gl ”^z ™—
^^PQ^^ctoSOmžžly^hTrTT^r
|V>-OTiam obrub taljnftú obrubnflců stolatvch
(Vytrháni ctrufa z dlažebních koaek

jggWgfcgJgpT^ag uJtoAoni jwi„bSST
IHloubem jam n^nim nebo piieura nařadtm v soud***, horních tr. 3

23

26

29

33

K S62201102

^ U Wanb*ri **m "**» Pneum ntfmfa, v hcn.né'

iP2Pto^^lepW«t»nWmCn,^š<to2000wOT,w>ww,^t. ■-
tes*,* .*»«*»

Fte^^”-^~~==^ss

jPnplaiřk zí Icpzvoa u hlcwbeni rýhiao 2000 mi načním ****>----------
(naradím v hornině tr. 3 R3DTlm nsba í**um

Pražného paženi stfn witaóai n j m

jOdgranťflipřaažnčhoi^gnig^^jQ^^ -
JZfjairi rozepřeni stiň oň aafent nřaažněm ht da 4 nT~

»uzeprCT, nén^^aň^cůn^TT^T^ ------

m3

m3

m3

m3

m3

m3

K ji62-401102

K (167101lpi"

K 171101103

(1741101101

M \5S233674Ú

K (175111101
" jšai3f2OT0

181411131

M \005724tQQ
* <181951101

výfcopicuzftcmtntf. laj4 00100^3

Otaženi lypaniny na skládky -----------

^lateh za Ucžcm odpadu ze svnaniny na skládce foli^řfcZUT

fontemto těitné hnsté liokv —

^ypfcri ****■' >ýré maninou bez ,^8^-

kamtni'>o ttlenédrahné frakce 0-2 " ----------

m3

-- ---------------------------------------------

fflwawftfirawtfgcrW'______
^grava Pliné v hornině tf. i g4 tre

m2

i,~ Svisie a kompletní konstmkro

41

42

43

311321411

311351105

311351106

311361821

5674155- f

Kna z«rze ŽB tf. C 25730 bez yvz^T

pantoboustranného bednfctf zdi nowýcň
Otfg^nwUtogtfanného bednění zdí maných"

W«tiž nosných zdi bctanářiimu qcfíí iq SSS ' --------------------

m"^*""**‘-w'**“*>• «»*

^a*0PQtvervto^ .. .T-
m3

- |vwww»t& ttL

4 • Vodorovné konstrukce
TT'!^11351 faedngro stropů ateskových

I 321414 Stropy ďCTtowzeŽB ti. C2S/Zft -------

5.880

5.880

11.885]
~11.8851

8.757

0J751

25.000)

17.617

22.795



47

52

53

411354233

411361821

413351212

451572111

452112111

592241350

Komunikace pozemn

gEsťsg, ,,,., ^
"Poznámka: vyříznout otvory šachet

Vyztuž siropj betonářskou octli 10 505

Odstraněni podpěrně konstrukce nosníků vdo4 m pro mženi do 5 kPa

j^prtpotfiWctwřenývi^aiTOenivadtqenaipiawiéhr
Qg»ni betonových prstenců nebo rámů v do 100 ron

orstfnwbetonový vyrovnej tbw-q tTSteorncj,'jxqxs cm
Dozemní

5646711ti

564761111

577145111

PodMKi z kameniva hrubého drceného veL 63-125 mm tl 2SČ~mňT

PoSUad z kameniva hrubého drceného vcL 32-63 mmti 200 mm

Asfaltový bcu» vrstva obrusnáACQ 16 («8H) ti 50 mm §* 3 m z
ncCTodilitovančho asfaltu

64 K

69

70

^Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni_____________
161,13,121 pcngtrBcg akffiát-smfcanová vrritfmch stropu nanášené ručně

[Minerální stěrka tL da 2 mm vnitřních rovných stropů

[jWneráWstžrlwtLtoZmmvnitrakh stropů a stěn schodišrcvých konstrukci)

JjJ"* ^P^^ementově hladké emitfcy stropů y rozsahu plochy «,

.Penetrace akrytát-sUikancvá vnitfnich stěn naražená měně
kaženi vnitrních stěn sJclovEákmtým ptenvem vtlačeným do tenkovrstvé

[nmocy

iMinerálni stěrka tl. do 2 mm vnitřních stěn ,

i^Wíacementová omítka hrubá Jednovrstvá zatřená vnitřních stěn raraiew

Ivápenocen^toá omítka Štuková dwuvrstv* vnitřních stěn nanášená ručně
icl mm

611181101

611181105

611325411

612131121

612142001

612181101

612321111

612321141

79

612321191

612325411

619991011

631311124

631311134

631311134

631312141

631319012

631319013

631351101

631351102

632441111

632441213

632441215

632450122

iPřipiatek k vápenocementrně omítce vnitřních stěn » któýc <3*^ 5J

(tloušťky nxne |

ICJrava vnitř™ vápenocement^ tUadké omítky stěn v rozsahu plochy <Jo

Opáleni keratrukci a prvků lolH přílepengj lepid pastou

|M*^U do 120^z betonu prašti^

j^™11 do 240^z bets^ prosti bez zvýšených nároků na prostři[

|5!c^o **24gmH> 2 ***** ** ****** "»
jPgpinénf rýh v dosavadních mazantnácft betonem prostým"

jPoplatek k mazamne ti do 120 mm a přehozeni powrfr,

igiptatefc k manntne ti do 240 mm za pfefttoro povrtfa,

[Zřízeni bedněni rýha hran v podlahách

[Odstraněni bedněni rýh a hran v podlahách

jPotér anhydritový samomvetoSm tl do 20 mm ze suchých směsí
JPotřr anbydritoiý samonh»etačnl U do 40 mm C2Q (ný

jPotěr anhydrttový samonivelačni tl do 50 mm C20 Utý_________

632451021

635111115

642942111

553311)30

Í4294<I21
553311170

553311190

642944221

m2
lyyrovnavaci potěr tl do 20 mm z MC 15 provedený v pásu'

pásyppod podlahy ze štěrtocřsfai ^rk^mm

lOsazavfcií ňndmi nebo rjmú dveřních kovových do 2.5 m2 na «f

[sánOxiíocelová pra btínt rděni H 110 ůqq l/P

JOazovátri ocelových ánrtnidodatečné pi do 2.5 m2

oetíen^probiMzděni H11080ÓT7F
jzdrubeji ocefowt pra btiné filtrů H 1W 900 L/P______

jOsazovám octových zánutxn dodatečné pi přes 2,5 m?

Karalizažni potrubí z tvrdého PVC Jednovrstvé zuto* třídy SžB DH i«o

Montáž kolen na potrubí z PP trub hladkých pinostěreréh 04 •
kus

1.000



95

96

99

877315261
5623i16

894215111

894411311

592241140

894412411

592241200

^ g fVTdeho ^ -

tfazáxxrá vgtsrwgpeg Dwaa íos---------------------

l£2g« ví* DN, iu s ^~^TT—
^^44mn, a ^ JCgg*
!*o*m a suc^ icžapka, proti procit, ňotchv ------------
Q5307 --- — ------

u«-i—;
Ě*"*ieteabrto.^ aileů w^^tw~

*ruž beteopý » ocelovístypcOty 1000/1000290 *>100x100x9 cm

Zpř^******™^ —
j^ftctonowipfctftodwž 62Si0X190 *> 62.52IQO^^Z------------------

%£"**"*

fortncý gottqp wč-iawa. 60«aSP mm. iiw---------------------------

Y- 0s^ažni konstrukce a práce-bouráni

9161111I2

rzpétné použiti materiálu žuL kostmi

fc^ST^

ťi _ 1T^ »*as?^' ^

-------- J -p*3™ ft*”licfll0 bc'-°novch0 toytu hl <fo ISO mm
Iggzáni gitvajidho ftetonoygho bytu hidoTV- mm~

? MMIÍ -v—,—, ' _. __ . . ^——

1.010

916131213

592174500

115 K 919735125

116 K 949101111

117 K 949101112

118 K 952901114

119

120

I -----------mm

Pamgtgfl{ a^ dlažeb. atU^TZZ^r
p^nňu^. cfrod^ a tfv,gténía-

^ííí^—p-*1 srOTy~ anj ‘̂-^-
~ p^1 *** zw^ifefcých QbWrtu pn

parnu < anzoyaocft předmětů jakékoliv vyjkv ------------- --

|«^«. ««**»w ~~

— Cf0áM'0ÓJ,mia tftouiroawg HTPQ OH 5fl

ŽSSS“ tf-^rc^Acvó tfjpp o,, „■■

pevno g^ouinxiU^ HTPQ OH iiň
SOurÁni oř&ai, ■» __-.. _

123
I”124

M

M
286156580

2861565*®
125

1 126
K

K
962031132

962031133
127

| 128

K

K
962042321
963051113 ~~

i 129 K 965042131

130 K 965042231

131 K 965045111

132 K >65045132 G

133 K *5045113 6
______________ tr

m2

m2

kus

. . ----- - -wwiinwBH 110
Bafám pnZek z cihel pálených na mvc ti do lóonmT

pMrfpfefcrcMielpáte^hMHvcM^^^,-
3flcrrÁnf ii ii -i i

1,000
f.0/0

1.000

1 384.2







notová flrxibitnl řadiče Nem <qm uz*UTFm

D«»wtáž baterie nástěnné do G 3 / 4

Bat^dfwové nástěnné patore s Otovým kulatým úst.m a tó**, ram***'

^QBtáž baterie umyvujloto nástěnné pákově a fclasfcfcé oajUnit^

bouři* Mwywtffow* pótowi rozlet U30mm

Demontáž uzávěrů zápachu jednoduchých

waaaž - PvBa 33/33 ~ "

ďw/to vanová DV200x300 B • m

Pgtnontáž tona* Jednoduchých pro gotnjfai

Přesun hmot tonažnl pro zaňzpvad předměty v objektech v do 12 m

Pňptetek k přesunu hmot tcwsžn, 725 prováděný b*z použni mechanizace

ytápénf • otopná téiesa

pCTWtáž otopoého tělesa litinového článkového

NapuStení vody dp otopných t&CT

Zpétoi montáž otopných těles článkových litinových

------------------------ vody z otopných těles
741 ■ Elektroinstalace • silnoproud

M0Btáž atodto žiro^t0^ byte* Otepnípřisazené i zdroj * sklem

Montáž svíňdio žárovkově bytové nástěnné přisazené 1 torejsesklem

264 i

SÍTÍ ,x£27íeí!W/230V- »«*rUt: fe- c Kcwvooés*io. 0*260 ron. fesgtmm

Oprava rozvodů detrpinstalace vč. výměny vypínačů. svjtjďeT

Montáž svítidlo záftvtové bytové stropní pňsazcné 2 zdroje skrytem

ž«**tové svítidlo AitcriéRwé. barvo MU. 2*26W. dWto 1260mm s krytem

Přesun hmot tonážre pro silnoproud v obtefctech v do 12 m__________

_______________ JPnptetekk^w hmot tonátoí741 prováděný bez použtf mechanizace

763 • Konstrukce suché výstavby

763121911 2h«ovení otvoru vel. do 0.T m2 v SOK předsizené stěně tí do 100 mm s
vyzacemm profily

gKi&klad dřevěných fcd tvaru Lido 0,am desky 1zA12,S

SDK obklad dřevěných hdtvani US do 0Amde»yiaA 12.5
SOK obklad dřevěných kd tvaru Už do 1.2 m desky lx*iz's

SOK obklad kávových kri tvareui do 0,6 m desky ua i2.s

hmot tonážni pro sádrokartonové tonstretoe v objektech v do 12 m

hr« tonážní 763 SDK prováděný bez použiti

766 - Konstrukce truhlářské

šsaa.^rg*^*’*”'
Uchycen model- provedeni metný nikl, uctycnú do zOi -----
getoďreyňtetepenémodloCO140nrn buk, loix^. ai 4S00mm'

Montáž dveřních křidel Otových ikřídlových í do 0.6 m do ocelové zásobně

toto/t/lto tťefně Hitu o montážního meteriafo 72F4ner '̂

klika včetně ftfto o montážního materiálu WCzámek

kton^dveřhich křidel otvírovych Ikndta**. š přes 0.8 m do ocelové '

^dtovéstondordn/proveden, »,Wťm

tote/toto vťetné ftto, o montážního mctertálu 77
^n^dveřn^ioxtel kývavých ZkHdiových i přes 1.45 m do ocetové"

78« zámběň dodávka plastových kývavých dveří-'4____________

***y*oPíst*, dveřežttsHHyw* vt. i7SMfl»mm

vchodwých dveří ikřfoUoyýth bez nadsvětlíku do zdwa

6.000

15.000

2.000

kus

faa

kus

0.379

0.379

- -I

7-00P

4.000
_____ 1
4.0001

4.000

^woj

1

i



■dveří

301 K 998766181

767 • Konstrukce zámečnické
767620715

54913595

76799670!

998767102

998767181

771 - Podlahy z dlaždic

K 775271812

gpMŽÍ oken ■ pitvy, p&otiw.

diaýrfťr ‘ —--------------------------------

317

324

K 771574116

« 15976>1180~

X j771574118

** 15976129

350 mm _________ '

yovnamná potožta pro teraeodlažbu mytá

=w-wu z aiajtdtc fcgrAmických rovných fiexíinlni lepí

bila

čickhcc KT.KOVS jffitafcJan černobílá

«5*g£5fcjnďS^ggjj7

tfMdfce karamcké 15*15*0.75 ^TZ-------------- “---------

"barsmé pnzgúsobig ttávajicur. ---------------------------

M&XtelaramickeZQxZQMOÁcmi.j.'-------------------------------

^ggcekeramické fSxií * Q,fl CT, , ’

'itfi^ajiotsiž gávajicí barvě

Podlafoy pergtrace gadkada; ----- ——
gpggsjjj s^. H 4 mm oevnotfi u^T

hmottaito. propodUhvzdi^)iCV0l>jetecř,w^^~

jPríptetek fc přenBia, hmot lanážni 771 pro***b« pouto. *«««*

•T2 - Podlahy z kamene

",77am'2

m?

2,000

8,000

91.680

22J52

46.3151

156,713

63.839

>0.321

10.321

207.8SG;





369

377

378

384

K SM131

h........ "««gg «■< ■
j M kouW*wwho vwitslatonj s dcfcěhera ví ------- —
|prostou ve fxý^ ^ Prct‘de^-Gvi' aUaše a

[Demontáž žtfa&áků otejuv —
fr**"* ramU * «- 35x3Smm. ?i7ň7Z~

JD+mcttré arfovfrft Mupňů --------------|------ suagiu jsoi
ÍOemontaj; abii&ňeb obnjtoftš~ --------------------

t^^*-**-ítsssssfir
jggwyáni poaMa&, pwj <Ha2fa«~--------------------------- —

j<ari ar pr.farsn pia tODanoOmm ~ ------------------

|D*>s sanknteí obrubmků gp^

VRN

VRN3

Sh.

SOUĎ.

soub.

m3

m2

<000
1,000

10.120

■ ------------------ -«ív+\




